



SVEDALA KOMMUN



Samverkansöverenskommelse 2023-2026

Svedala kommun och lokalpolisområde Trelleborg beslutar att genom denna samverkansöverenskommelse arbeta gemensamt med det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Arbetet kräver att båda parterna arbetar långsiktigt, systematiskt och kunskapsbaserat. Samverkansprocessen utgår från att kartlägga återkommande problem, analysera bidragande faktorer, identifiera åtgärder och följa upp effekterna. Lägesbild och åtgärdsplan ska revideras minst vart annat år vid behov och följas upp årligen samt redovisas årligen till Rådet för trygghet och folkhälsa, kommunstyrelsen samt lokalpolisområdeschefen.

Två fokusområden är framtagna utifrån en gemensam lägesbild; Trygghet och Folkhälsa. Kommun och polis arbetar utifrån en gemensam åtgärdsplan kopplat till samverkansöverenskommelsens fokusområde.

I samverkansöverenskommelsens bilaga presenteras samverkansprocessen och fokusområdena i sin helhet. I bilagan presenteras även de samverkansfora där respektive organisation kan förvänta sig representation av varandra.

Syfte och mål

Syftet med samverkansöverenskommelsen är att främja, utveckla och fördjupa samarbetet mellan kommun och polis, vilket görs genom att tydliggöra åtaganden parterna emellan. Målet är att förebygga att brott sker och upprätthålla tryggheten i Svedala kommun.

Beslut

Denna samverkansöverenskommelse upprättas i två exemplar, en för respektive part.

Svedala 2022-12-19

Lars-Gunnar Björnqvist
Chef lokalpolisområde Trelleborg

Linda Allansson Wester
Kommunstyrelsens ordförande Svedala kommun

Fokusområden i Svedala kommun år 2023-2026

Fokusområdena, **Trygghet och Folkhälsa** är framtagna utifrån en gemensam lägesbild mellan parterna. Lägesbilden är en sammanställning av kartläggningens resultat som baseras på information genom olika samverkansfora, brottsstatistik, lokala och nationella trygghetsmätningar och medborgar- och medarbetardialoger.

Ett strategiskt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete

Samverkan i brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete innebär att parterna tillför sina specifika resurser, kompetenser och kunskaper för att tillsammans minska sannolikheten för brott och reducera brottslighetens skadeverkningar.

Samverkansfora

För att bedriva ett lokalt brottsförebyggande arbete är följande samverkansfora viktiga att upprätthålla:

- Brottsförebyggande samverkansgrupp (SSPF)
- Trafiksäkerhetsgruppen
- Rådet för trygghet och folkhälsa

I respektive forum ska båda parter representeras. Utöver dessa fora bör kommun och polis, i de fall det är möjligt och lämpligt, samverka i sociala medier, massmedia och på annat sätt där information inom det brottsförebyggande och trygghetsskapande området ska kommuniceras till kommuninvånarna.

Arbetsätt

Samverkansprocessen utgår från det lokala lägesbilsarbetet och beskrivs i ett kretslopp som utgår från SARA-modellen. De olika stegen är inte exakt avgränsade, och arbetet går inte alltid framåt steg för steg. Ny information eller nya förhållanden kan innebära att tidigare steg behöver göras om och att processen behöver backa.



Bild 1. SARA-modellens kretslopp

1. Kartläggning, syftar till att se bakom händelsen och noggrant definiera ett specifikt, återkommande problem.
2. Analys, genomförs för att få en klar bild av de bidragande orsakerna till problemet.
3. Åtgärder, inventeras och genomförs för att avlägsna orsakerna och få tillstånd en minskning av problemet. Det gäller att hitta nya sätt att ingripa tidigare i orsakskedjan så att det blir mindre sannolikt att problemen kommer att inträffa i framtiden.
4. Uppföljning och utvärdering, ska belysa hur framgångsrika de genomförda åtgärderna har varit, vilken effekt som har uppnåtts.